
Lúcký zpravodaj 2013                                                                                                                              1

Lúcký zpravodaj 2013
Číslo 4                                                                           ročník 2013

OBSAH:

Informace z jednání rady             Naše organizace a jejich aktivity

Pár slov starostky                           Vladislav Vystrčil ředitel školy

Aktuální dění v obci                     Pozvánka na plesy 2014

Sportovní činnost                          Připravujeme pro Vás na první čtvrtletí

Foto: František Gajovský



2                                                                                                                                Lúcký zpravodaj 2013

                  



Lúcký zpravodaj 2013                                                                                                                              3

Vybrané informace z jednání rady obce

Rada obce schvaluje:

Vybrané informace z jednání rady obce
Rada obce schvaluje:

* Projekčně připravit investiční akci zateplení fasády a stropu kulturního domu

* Finanční příspěvek na spolufinancování regionálního časopisu „Krajem 
svatého Antonínka“

* Zpracování projektu a podání žádosti o dotaci na revitalizaci zeleně                  
u sportovního areálu

* Pronájem prostor ve sklepě budovy KD pro zkoušky hudební skupiny

* Opravu části místní komunikace v Dolním konci

* Záměr pronájmu obecních pozemků v Dolním konci za RD mezi hřištěm 
a lávkou

* Udělení licence na provozování autobusové linky Veselí nad Moravou –
Žeraviny – Tasov – Lipov – Louka- Velká nad Veličkou – Nová Lhota firmě 
VYDOS BUS. A s. Vyškov

* Příspěvek na financování systému IDS JMK KORDIS na rok 2014

* Nepodpořit žádost o příspěvek Oblastní charity Hodonín – pro služby lidí bez 
domova

* Nepodpořit žádost o finanční příspěvek na vydání časopisu ,, Malovaný kraj“

* Nepřipravovat obecně závaznou vyhlášku zvyšující koeficient daně z 
nemovitosti

* Schválen peněžní dar pro centrum sluchově postižené Hodonínsko, kancelář 
Veselí nad Moravou na rok 2014

* Pronájem prostor KD na uspořádání oslavy Silvestra 2013

* Licenční smlouvu o provozování hudebních děl s OSA

* Schválení přijetí Dotace z rozpočtu JMK pro hasiče

* Schválení příspěvku na činnost sdružení Sedmikrásek na rok 2014
                                                                                                                             R.B.
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Vážení spoluobčané,

chci Vám popřát klidný a spokojený prožitek zbytku adventního 
času, pohodový prožitek zbytku roku 2013 a pokud to jen trochu 
půjde, abyste se cítili ještě lépe než na jeho začátku.
Přeji Vám všem hezké Vánoce a dětem spoustu dárků a radosti u
rozzářeného stromečku. Ať Vám u vánočního stromečku nikdo 
nechybí. Do nového roku pak především pevné zdraví, 
spokojenosti, Božího požehnání a správná rozhodnutí v osobním i 
pracovním životě. Všechno dobré Vám i vašim blízkým přeje        
Anna Vašicová - starostka obce

Pokud se ohlédnem za letošním rokem, nemůžeme opomenout úspěšné dokončení 
výměny elektro vytápění mateřské školy za plynové, úpravu elektriky a úpravu okolí MŠ. 
Dokončení Revitalizace vodní trasy po povodni. Za podpory JMK a vysokého pracovního 
nasazení zaměstnanců obecního úřadu v Louce se provedla rekonstrukce části přízemí 
základní školy. Za podpory OPŽP byla provedena rekonstrukce a venkovní oprava zdejší 
školy. Výměna střešní krytiny, oplechování, rýny, hromosvodů. Výměna oken a dveří, 
opláštění a nová fasáda.  

V letošním roce za podpory úřadu práce u obce Louka byli zaměstnáni Jana Máčalová, 
Radim Machálek, Jan Buzík, František Hrbáček, Miroslav Maňák, Jan Šrahůlek a Jan 
Frola. Taky jsme využily možnosti příspěvku z operačního programu lidské zdroje a 
zaměstnanost „Směrem k práci“ Liga vozíčkářů  a zaměstnali tři občany a to Zdeňku 
Maňákovou, Květoslavu Maňákovou a Zdeňka Hrbáčka. Zaměstnané jsme využili na 
údržbu veřejné zeleně ve všech lokalitách jak v intravilánu obce, tak v extravilánu. 
Kosení trávy, hrabání listí, odklízení sněhu. Údržbu všech protipovodňových opatření. 
Dále práce na kompostárně, vzniklý kompost si rozebrali občané a společnost 
Agrolip, a.s. Hlídání kontejnerů u hřbitova. Nátěr oplocení hřbitovních branek, údržbu 
hřbitova, kosení trávy. Opravu chodníku na Záhumenicích. Sbírání bylin na výrobu 
Horňáckého čaje. Celé prázdniny pracovali v základní škole. Pomáhali při všech 
kulturních i společenských akcích. Za odvedenou práci bych chtěla tímto způsobem všem 
poděkovat. Přeji, aby se jim podařilo najít stálé zaměstnání ve kterém by byli spokojeni.
Pokud se politika zaměstnanosti bude vyvíjet dobře a budou v příštím roce uvolněny 
finanční prostředky, tak je využijeme a zaměstnáme opět naše lidi. Zvýší se tím 
socioekonomická situace našich občanů a jejich rodin, podaří se lépe udržet pořádek 
v dědině.

Příští rok připravujeme pokud se podaří získat podporu na Revitalizaci zeleně v areálu 
hřiště, úpravu svahu, zpevnění, výsadbu zeleně a stromů. Modernizaci základní školy –
rekonstrukci v I. patře (tělocvičny, počítačové učebny, přírodovědné třídy, školní 
zahrady), podpořeno 2 060 000,- Kč z ROP. Snížení energetické náročnosti kulturního 
domu, podaná žádost na OPŽP. Postavení garáží a úpravu prostor za kulturním domem. 
Dobudování klubovny pro hasiče. Zařazeny jsou i místní komunikace. Pokračovat  
v realizaci  komplexních pozemkových úprav na našem katastrálním území a jejich 
zdárné dokončení. Snad se nám podaří plánované akce uskutečnit do komunálních voleb, 
které budou vyhlášeny na začátek října 2014.
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ČERVENEC               POULIČNÍ TURNAJ

V sobotu 13.7 po krátkém deštíku, který osvěžil travnatou plochu 
místního fotbalového hřiště areál "Pod Vrbama" se vyhoupl krásný 
den. V Louce ve znamení fotbalu. Členové jednotlivých týmů a jejich příznivci se 
dostavili na svá stanoviště a společně po skupinkách se přemístili na prostranství před 
mateřskou školou. Odtud za doprovodu fotbalové hymny „Zelená je tráva, fotbal to je 
hra", která se hrála prostřednictvím místního rozhlasu, se vydali na hřiště a to ve 
složení dle pořadí vítěze v minulém roce - Horní konec - Búdy - Dolní konec – Střed.
Taky dvě družstva žen Borůvky (Horní konec) a "Od kostela důle" (Dolní konec).

Po rozlosování pořadí jednotlivých zápasů, kdy hrál každý s každým, v 10 hodin začal 
první zápas. V mezi čase jednotlivých zápasů pro místní děti a mládež byly uspořádány 
různé soutěživé, pohybové hry. Fotbal si zahrála rovněž naše dospívající mládež. Ve 
fotbalovém klání se utkala taky dvě družstva žen Borůvky a Od kostela důle. Zápas 
vyhrály ženy Dolního konce 1:0. Gratulujeme jim k výhře, na které má velkou zásluhu 
vynikající brankářka Anna Sečkařová. Borůvky tentokrát byly technicky lepší jak 
minulý rok, ale míč nedostaly tam, kam potřebovaly. Všem děkujeme za podívanou na 
pěkný ženský fotbal. 

Fotbalový den končil podvečer 
vyhlášením vítězů. Tak jako již dvakrát po 
sobě zvítězil i letos tým hráčů Horní 
konec, druhý byl tým Dolní konec. Třetí 
místo obsadil tým Búdy. Na čestném 
čtvrtém místě tým hráčů Střed. Všechny 
týmy hrály celkem vyrovnaně, 
rozhodovaly jen drobnosti, viz tabulka. 
Během odpoledne bylo pro hráče, ale i pro 
veřejnost připraveno bohaté občerstvení. 

Podávalo se limo, pivo, kofola, grilované maso, grilované 
párky. Bylo možno se občerstvit několika druhy zmrzliny a 
ledovou tříští u Klárky. Za organizaci a příjemné prožití 
sobotního dne děkujeme pořadatelům. Budeme se těšit na 
příští rok a jistě opět přijdeme fandit, nejmladší 
letošní návštěvník a jistě budoucí fotbalista byl půlroční 
Štěpánek Š.

HORŇÁCK

OHLÉDNUTÍ ZA HORŇÁCKÝMI SLAVNOSTMI VE VELKÉ NAD VELIČKOU

Sdružení mladých lidí ve Velké nad Veličkou Futra uspořádali pro děti tvořivé 
dílničky, tentokrát byly zaměřeny na fotografování, malbu obrázků v barvách hlíny, 
keramiku a loutkové divadlo. Fotografováním se zabývala od nás z Louky Michalka 
Hudečková, keramikou Tobiášek Zemánek, loutkovým divadlem Broněk Smetka.

Červenec                        pouliČní turnaj
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Tvorbu dětí jsme měli možnost shlédnout při Horňáckých slavnostech na Válcovém 
mlýně v pátek 18. července odpoledne při vernisáži výtvarné výstavy „Horňácké 
múzy“. V sobotním programu vystoupily naše děti z Lúčánku pod vedením pana 
učitele Hrbáče a taky mládež v souborech Lipovjan a Lipovjánek. Za prezentaci 
děkujeme a všem přejeme hodně elánu do další folklorní činnosti.

NOHEJBAL

Příprava na nohejbalový                                                                                             
turnaj začala již ve středu                                                                                                
úpravou prostranství Pod                                                                                            
Hájem, kterou prováděly                                                                                                 
ženy zaměstnané při obec-                                                                                              
ním úřadu v Louce.

Sobota 27. července. Areál pod Hájem opět po roce ožil. Už v osm hodin byl 
zahájen letošní ročník nohejbalového turnaje. Hrálo se průběžně celý den až do 
setmění. Skvělá nálada, sportovní zdravá bojovnost trvala až do večera. Celkem 
se zapojilo 16 družstev a 133 hráčů. Letos se na prvním místě umístil 1. tým 
Green Team (v týmu bojovali Vítězslav Šmehlík, Václav Kolacia, David Fišer). Na 
druhém místě 2. tým Wagabond a na 3. místě tým PaPP. Ještě po vyhlášení vítězů 
dlouho do noci se ozývala hudba a dobrá nálada pokračovala i na druhý den. 
Všem hráčům děkujeme za pěknou podívanou a příjemné prožití letního dne ve 
stínu stromů našeho háje. Pořadatelům za zdařilou akci, budeme se těšit na příští 
rok. Vedoucí týmu pořádajících Vítězslav Šmehlík děkuje všem sponzorům za 
příspěvky a hlavně obci Louka, která akci plně podpořila.

SOUTĚŽ VE STŘELBĚ TASOV 27.7.2013

Obec Tasov uspořádala v Hájku u Tasova pro zastupitele a zaměstnance obecních 
úřadů Horňácka a Strážnicka soutěž ve střelbě na 
asfaltové holuby. V Lúckém družstvu se do boje 
postavily ženy: Marie Škopíková mladší i starší,
Hana Kučerová a Věra Hrbáčková. Za muže: Jan 
Maňák, Miroslav Vašica, František Galečka a 
Roman Beníšek. I přes úporné vedro se statečně 
bojovalo, celkem jedenáct družstev. Svůj úspěch 
slavily naše ženy, nabily pušku a trefily mušku i
holuba: Marie Š. ml. obsadila I. místo, Marie Š. 
st. IV. místo a Hanka K. V.místo. Za vzornou 

prezentaci děkujeme. Po skončení soutěže jsme ještě stačili v Louce povzbuzovat boj o 
první místa v nohejbale Pod Hájem. Tato sobota byla ve znamení sportu a kultury 
doma i mimo obec. 
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25.let MALINY Z KOZOJÍDEK

Mužský pěvecký sbor přijal pozvání bývalého ředitele zdejší 
školy Ph Dr. Antonína Mičky do Kozojídek na oslavu 25. 
výročí působení pěveckého sboru MALINA z Kozojídek, ve 
kterém pan ředitel mnoho let působí. Tento soubor taky 

v Louce několikrát vystupoval v programu při koštu trnek.

ČČK Louka  Sbírka ošacení pro postižené záplavami
Jak již mnohokrát jsme měli možnost se přesvědčit o vrtkavosti a rozmarnosti přírody, 
tak  i letos v červenci ničila velká voda na severu Čech  co se dalo. Ke zmírnění utrpení 
se přidali i občané z Louky. Členky červeného kříže ve spolupráci s Diakonii Broumov se 
zapojili do akce na podporu postiženým Čechám po povodni. 6. července proběhla sbírka 
ošacení v místnosti zahrádkářů. I přes to, že zjara roku bylo ošacení sbíráno, se naplnilo 
nákladní auto. Za pochopení a rychlou reakci všem darujícím občanům děkujeme. 
Červený kříž přispěl finančně i na dopravu do postižených lokalit.

Základní škola Louka rekonstrukce

V červenci jsme se pustili do rozsáhlé 
rekonstrukce naší základní školy, která to již 
nutně potřebovala. Hledali jsme v obecní 
kronice, kdy se na této historické budově 
prováděly nějaké úpravy a co se o tom píše 
v kronice. Našli jsme zmínku v roce 1966:

V tomto roce byla částečně provedena oprava
střechy – oplechování. – V kopuli byl nalezen zápis ředitele školy Hudečka z roku 1943. 
Z důvodů nedostatku finančních prostředků nemohla být provedena celková oprava.

Rok 1967 : „Ani letos se nepodařilo MNV zajistit opravu budovy školy, která rapidně 
chátrá. Mnohá okna se nedala ani otevřít a čtvery dveře jsou ještě asi z dob „Marie 
Terezie“.(odhad kronikáře).

Rok 1983: Částečná úprava vnitřního uspořádání školy. Z místnosti dílničky byla 
přebudována jídelna (odpady, elektroinstalace, linka, dřez).

Později jsme již žádnou informaci v obecní kronice nenašli, ani v kopuli zápis. S prvním 
dnem prázdnin se škola přeměnila uvnitř i venku ve staveniště. Vzhledem k tomu, že 
bude potřeba na opravy větší finanční částka, budou se provádět úpravy po částech. O 
podporu jsme požádali Jihomoravský kraj a Ministerstvo životního prostředí. Podařilo se 
získat podporu  v obou programech. Za první z rozpočtu Jihomoravského kraje 
z programu rozvoje venkova na akci Oprava třídy a dvou kabinetů ve spodní části školy. 
Práce zednické, instalatérské, elektrikářské ba i stavební na této části prováděli převážně 
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zaměstnanci obecního úřadu v Louce. Jinou podobu dostala školní jídelna, mezi 
jídelnou a šatnami jsme postavili  novou  zeď. Celkovou rekonstrukcí prošla místnost 
šaten, zde byl vytvořen kout i pro paní uklízečku na uložení pracovních pomůcek i 
osobních věcí. Provedena rekonstrukce vodovodní sítě i se zavedením teplé vody. 
Teplá voda byla vybudována rovněž v kabinetě pro vyučující a ve třídě pro druhý a 
čtvrtý ročník. Ve všech těchto prostorách jsme provedli rekonstrukci elektrického 
vedení a zabudování do zdí. Odstraněny vrstvy podlahových krytin, které byly uloženy 
i ve dvou vrstvách na sobě a přilepeny asfaltem. Na odstranění těchto nánosů byla 
využita energie všech zaměstnanců, neboť to byla mravenčí práce. Ve třídě byl 
instalován závěsný strop, protože nerovnosti, které časem vznikly na zdivu se nedaly 
srovnat. Provizorní zeď vestavěného kabinetu byla odstraněna a vybudována nová. 
Všude v rekonstruovaných prostorách byla provedena nová výmalba. Do všech těchto 
prostor byl instalován nový nábytek, zhotovitel pan Jaroslav Machálek.

Za druhé - za finanční podpory z Operačního programu životního prostředí 
(Ministerstva životního prostředí) se prováděly venkovní opravy na budově. Výměna 
všech oken a otvorů za plastové.  Byla položena nová střešní krytina, oplechování, 
rýny, hromosvody. Zateplení celé školní budovy, nová fasáda. Ve dvoře byla 
provedena izolace venkovního zdiva, terénní úpravy, výsadba trávníku. Další 
pokračování v rekonstrukci I. patra, školní družiny, ředitelna a zahrady se plánuje na  
prázdniny 2014. Na velkou část se podařilo získat podporu z ROP (regionální operační 
program Jihovýchod). V současné době provádíme nezbytné kroky k úspěšnému
podpisu smlouvy o poskytnutí dotace.

Svaz zdravotně postižených a jejich činnost

Tak jako každoročně jsme navštívili termální koupele v Čalově. Tentokrát se nás 
sešel plný autobus, spokojenost zúčastněných byla vidět na usměvavých tvářích. 
V průběhu druhého pololetí členové absolvovali dle zájmu masáže. V srpnu jsme 
společně navštívili poutní místo Hostýn, tato akce byla taky velmi úspěšná, vraceli 
jsme se odsud se spoustou pěkných zážitků. Mezi úspěšné a vydařené akce patří pouť 
na Turzovku. Taky s velkým ohlasem se setkala přednáška lékaře z oboru psychiatrie 
MUDr. Vítězslava Pálenského na téma „Civilizační choroby“. Velká účast návštěvníků 
překvapila i samotného lékaře. Taky jsme nezapomněli na naše jubilanty, které jsme
přišli navštívit, popřát a potěšit drobným dárkem a kytkou. Všechno dobré jsme popřáli 
Karásek Petr – Lipov, Košíková Marie – Louka, Maňáková Antonie – Louka, 
Maňáková Květoslava – Louka, Mikeska František – Louka, Sečkařová Anna – Louka, 
Škopíková Marie – Louka, Vašíčková Věra – Louka. Taky se našli zájemci, kteří 
využili a absolvovali rehabilitační pobyt v Luhačovicích, nebo v Rýmařově, Taky 
v Jelenovské či na Šumavě.

Mezi naši poslední velmi úspěšnou a zdařilou akci patřilo Vánoční posezení. 
V kulturním programu vystoupili žáci zdejší základní školy, zahráli na flétničky, a
zazpívali členové Lúčánku pod vedením učitele M. Hrbáče a ředitele zdejší školy V.
Vystrčila.
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                                                                              Pokračování strana 10

SRPEN SZPO - na závěr bych chtěl poděkovat všem sponzorům, kteří nás podpořili
svými příspěvky do tomboly a tím pomohli zpestřit odpoledne a taky svým dárkem potěšit. 
Děkujeme Kadeřnictví – Malečíková Věra, Drobné zboží - Maňáková Hana, Drogerie
Klárka – Stejskalová Blanka, Pedikúra – Hartmanová Ludmila, Potraviny – Kučera,
Průmyslové zboží – Jagoš Dalibor, Elektro – Maňák Petr.                                                                                           
František Řehák – předseda

HORŇÁCKÁ 25 - 43 ROČNÍK - SILNIČNÍ BĚH

Opět po roce jsme fandili 
závodníkům Horňácké 25 
a to v sobotu 3. srpna. Start byl v 17 hod. ve Velké 
nad Veličkou, dále trasa probíhala přes Javorník, 
zpět Velká nad Veličkou, Louka, Lipov, Louka, 
Velká nad Veličkou. Od nás z Louky velmi úspěšně 
závodil Jaromír Zajíček, skončil na velmi pěkném 
sedmém místě. Povzbuzovali jsme na několika 
stanovištích, ale nejen jeho, ale i všechny ostatní 
závodníky včetně Stanislava Juránka místo hejtmana 

Jihomoravského kraje. Všem, kteří po trase připravili a poskytli občerstvení za závodníky i 
organizátory děkujeme. Jarkovi přejeme hodně sil a energie a úspěchů v dalších závodech.

TEČKA ZA PRÁZDNINAMI

V Louce se děti, ale nejenom děti, rovněž tak dospělí v sobotu 27. srpna loučili s 
prázdninami v areálu Pod Vrbama. Odpoledne bylo spojeno s ukázkou historického vývoje 
osidlování území obce Louka od pravěku až po napoleonské války, dle nově vydané knížky 
s názvem Střípky historie obce Louka zpracované Petrem Futákem. V ní je zachyceno
období od počátků osídlení území Louky až po Bílou horu. Divadelního představení se 
zhostili členové Francouzské gardy dělostřelců z Dražůvek, Javornická dělostřelecká
garda z Javorníku v Jeseníku. Rytíři krále Jana z Ústí nad Orlicí, Skupina historického 
šermu MEMENTO MORI z Uherského Ostrohu a skupina protagonistů pravěku, Keltů, a
Slovanů z řad dobrovolníků z Louky (dramaticky zpracováno a scénu připravily Klára 
Čudrnáková a Anna Vašicová). Skupiny vojsk se sjížděli do Louky již v pátek podvečer, 
v celkovém počtu 60 vojáků, samaritánek, ale taky jejich dětí. Po celý víkend byli 
ubytováni ve stanech na hřišti, kde bylo možné shlédnout život vojáků v dobách 
napoleonských válek ve stanovém táboře. Návštěvníkům byla dána  možnost shlédnout jak 
se vařilo, spalo a žilo za války v těchto stísněných podmínkách, bez světla, teplé vody. To 
je pro většinu z nás nepochopitelné. Velký dík patří dětem a všem učitelům naší ZŠ a MŠ v 
Louce, ba i některým rodičům za výrobu rekvizit – především domečků, kapličky, školy, 
sýpek a jiných významných budov, kterých bylo vyrobeno a použito v bojích v různých 
etapách přes 110 kusů. Intenzivně se pracovalo již od května. Děkujeme pracovníkům 
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obecního úřadu za přípravu scény a vstupní brány na hřiště, ale taky za zhotovení a 
zabezpečení jídla pro přítomná vojska. Odpoledne pokračovalo různými soutěžemi, 
zábavnými hrami, sportovními dovednostmi pro děti. Následovala dětská diskotéka. V 19
hodin jsme byli všichni přítomni svatebního vojenského obřadu, kde byli biskupem Martinem 
Dopitou (velitelem javornické dělostřelecké gardy) oddáni nevěsta Klára Čudrnáková mladší 
a ženich Jakub Moltaš ( své opravdové ANO si řekli v září). Velmi rychle reagovaly místní 
ženy, které v krojích našich babiček provedly mýto, starodávný svatební zvyk, kdy se musí 
ženich vykoupit, aby mohl vstoupit do svatebního domu a požádat rodiče o nevěstu. 
Svatebního veselí se zúčastnili členové Mužského pěveckého sboru Louka s kytičkou 
svatebních písní. Svatební hosté byli pozváni na dortu, kterou k této příležitosti upekla místní 
cukrářka paní Martina Sečkařová(na Záhumenicích). Po setmění jsme měli možnost shlédnout 
vystoupení členů Rytířů krále Jana, následně působivou ohnivou shou skupiny MEMENTO 
MORI.

                        STŘÍPKY HISTORIE OBCE LOUKA

K této příležitosti byla vydána knížka Střípky historie obce Louka, kterou zpracoval Ing. Petr 
Futák z muzea ve Veselí nad Moravou a dle předlohy byly rovněž zpracovány a následně 
ztvárněny scény, které byly autenticky znázorněny jak vojsky, tak naši lidmi. Ještě jednou 
připomeneme ztvárněná období.

Keltové Lidstvo se vyvíjelo až se vyvinulo v někoho, komu dnes říkáme Keltové. Osídlili 
tento kraj. Byli to stateční bojovníci, měli 
šikovné ruce a chytrou hlavu - například 
vymysleli pivo, to samo o sobě stačí, aby 
se stali velikány dějin.

Římané Jenže pokrok nezastavíš. A ve 
starověku byl nositelem pokroku Řím, 
kterému dnes říkáme starý. Tenkrát byl 
ještě mladý a cpal se všude. Obchodníky 
následovali vojáci. V Trenčíně, který 
odsud není moc daleko, se našel římský 
nápis vytesaný do skály. Začíná se přemýšlet o tom, jestli nakonec jižní Morava nebyla ve 
skutečnosti jednou z římských provincií. Ale to nevíme a asi ještě dlouho vědět nebudeme. 
Nevíme dokonce ani, kdo všechno Moravou v první polovině prvního tisíciletí prošel. Prý to 
bylo - stěhování národů. No tak dobře počkáme si..... než se všichni procourají.

Slované Ano, ano a tady je konečně máme! Přicházejí Slované! Ti už se nebudou vláčet dál. 
Taky proč, je tady hezky.. Zbytky původních obyvatel se ani nestihnou vzpamatovat a už 
mluví moravským nářečím. Tož teda, co už ….. Svatý Cyril s Metodějem tomu dají 
požehnání a Velká Morava se zapisuje do dějin. V tomto kraji, pod nádhernými Karpatami, 
snad nejvíc...
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Budování Vesnice Louka, tehdy jmenována Na Luce, je zmiňována v opisu listiny z 
roku 1046. Jestli si tenkrát někdo nevymýšlel, je Louka jednou z nejstarších doložených 
obcí Moravy. Ale to taky těžko dneska zjistíme. Jen jednu věc víme naprosto určitě - toto 
území patřilo do tak zvaného konfinia. Tak se říkalo území nikoho, které tvořilo nárazník 
mezi sousedními zeměmi. U nás tedy mezi Moravou a Uhry. Pusto, jen opevněné strážné 
body. Bez obchodu, za prodej koně v takovém území byl trest smrti oběšením.... Moc 
fain místo. Ale nic netrvá věčně a tak si králové během 12. století začínají zemi nikoho 
přivlastňovat. Ve 13. století se tak můžeme dočíst o oblasti zvané Lucko, nebo také 
Lucký kraj, který připadl Moravě. Panstvo se různě střídalo, to ale nemělo na život v 
Louce zas tak velký vliv. Tvrz, či snad malý hrad, který tu majitelé postavili, hlídal své 
okolí a život plynul v relativním klidu. Chodili tudy kupci po zemské stezce, vybíralo se 
tu mýto, všechno bylo tak, jak má být. Pak se ale stalo něco, co se stát nemělo... Z mistra 
Jana Husa nám v Kostnici udělali škvarek a začaly války, nesoucí jeho jméno. On sám za 
to sice nemohl, přesto jsou časy husitských válek pohromou pro všechno živé........Louku 
nevyjímaje

Husité No a za pár let si český král Jiří z Poděbrad a uherský král Matyáš Korvín začali 
dokazovat, komu že Morava vlastně patří. Že přitom celá lehla popelem, to je možná ani 
tak moc netrápilo....

Jako všechno, i tato hrůza jednou skončila. Život se vracel, Louka vstala z mrtvých. 
Celých sto let se celkem dařilo... a pak to začalo znovu. Jsme na uherských hranicích, 
tady byla vždycky míra krutosti posuzována jinak. Lid zvyklý na ledacos tentokrát čekali 
Turci, Tataři... a začátkem 17. století Bočkajovci, uherští povstalci. Jejich řádění ukončila 
smlouva z roku 1606, ale nebylo to nic platné. Zbraně vystřídal nepřítel jiný, 
neporazitelný. Morová nákaza... Lidé umírali tak rychle, že je ani neměl kdo 
pochovávat... A když si mor dal konečně odchod, přišla místo něj třicetiletá válka. Znovu 
Louka hořela, znovu bylo obyvatelstvo vybito, vojsk se vystřídalo tolik, že se to ani 
vyjmenovat nedá. A každý jenom škodil.... Císařští, Švédové, prostě všichni... A znovu 
Uhři... Je div, že se do této obce vždycky dokázal někdo vrátit. Lidé byli vražděni, 
unášeni, to hlavně ti mladí, zvlášť ženy... prostě hrůza.

Uhři Dlouho trvalo, než byl ve zničené zemi opět trochu klid. Teprve v 18. století se 
život vracel do normálních kolejí, obyvatel přibývalo, hospodářství se začalo dařit. A pak 
- přišla další rána. Tedy ne tak drastická, jako ty předchozí, ale citelná. Ve Francii se ujal 
moci Korsičan jménem Napoleon Bonaparte a rakouské císařství se stalo jeho velikým 
nepřítelem. V roce 1805 procházela Loukou ruská a rakouská vojska, která neváhala 
třeba i násilím zverbovat do svých řad mladé muže a vzít je s sebou na bojiště u 
Slavkova. Porážka, kterou tam utrpěli od Francie, je dodnes pověstná.

Ještě jednou prošla Loukou rakouská vojska, roku 1809. Znovu táhla na Napoleona a 
znovu prohrála, škoda mluvit. Louka však nebyla žádným vojskem zničena a její osud se 
podobal spoustě jiných. Zemědělci žili svůj pracovitý život a zpestřovali si ho malými 
radostmi. A pokračuje to tak dodnes……
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Život si vždycky najde cestu, jak zvítězit nad zmarem. A osud této vesnice, která tolik 
vytrpěla a jejíž půda je za staletí nasáklá krví svých obyvatel, je toho zářným příkladem. 
Milujte se a množte se - to je nejkrásnější věta, které bychom se měli držet.                    
Celé vystoupení bylo zakončeno Moravskou hymnou. Pořad mluveným slovem provázel 
Tomáš Sečkař a Anna Vašicová. Scény režírovala Klára Čudrnáková.

LOUKA  VRBOVCE PŘÁTELSKÝ FOTBALOVÝ ZÁPAS

Tak jako loni, tak i letos naši sportovci přijali pozvání a v sobotu 30. srpna navštívili 
spřátelenou obec na Slovensku - Vrbovce, kde sehráli přátelský fotbalový zápas 
s družstvem Vrbovce.  I když naši fotbalisti se neumístnili na prvním místě, vraceli se domů 
spokojeni a s úsměvem z dobře prožitého odpoledne. Jak v souboji, tak popovídání se 
starými kamarády se kterými pracoval i převážně na Myjavské Armaturce v dobách, kdy 

ještě nebyli naše republiky rozděleny.

NAŠI SPORTOVCI

Před pár týdny se vyhlášením 
nejlepších běžců definitivně uzavřel další 
ročník stále oblíbenějšího závodního seriálu 
Hodonínského dětského běžeckého 
poháru. Naše obec má početné zastoupení a 
děti si také mnohokrát doběhnou až na 
stupínky vítězů. Všechny tyto úspěchy se 
sčítají a z 13 dětských závodů se do 
konečného pořadí započítává 8 nejlepších 
umístnění. 2.11. proběhlo v tělocvičně ZŠ u 
Červených Domků v Hodoníně vyhlášení a 
předání cen těm nejlepším. Za tuto sezonu 
ve své kategorii nasbírala největší počet
bodů ( 391 z 400 možných ) Terezka 
Sečkařová. Získala tak první místo a z rukou 

senátora a místo hejtmana Jihomoravského kraje Stanislava Juránka i vítězný pohár.                                                                                                                                                              
Nedílnou součástí dětského poháru je i Moravskoslezský Běžecký Pohár pro dospělé. I tady 
má Louka své zastoupení. Pravidelně se účastní například běhů Filipovským údolím, O 
malansků trnku nebo Lipovskou pětku Petr Dvorský,
Jaromír Zajíček, kterého celá sportovní obec podporuje i 
v závodě bezesporu nejtěžším a to je Horňácká 25. Závod 
probíhá několika horňáckými obcemi a organizátoři 
závodu si cení obrovského zájmu místních občanů, kteří 
podporují a fandí běžcům podél trati a nezištně podávají 
občerstvení. Výjimkou nejsou ani transparenty nebo 
studená sprcha, která obzvlášť v letošním parnu 35 stupňů 
přišla nejednomu borci vhod.                     Martina Sečkařová
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ZÁŘÍ
V minulém zkráceném čísle jsme informovali o zahájení 
školního roku ve zdejší škole. V rubrice přivítání prvňáčků se 
mezi jmenovanými opomnělo napsat, že do prvního ročníku 
nastoupil Lukášek Maňák, za co se omlouváme a přejeme mu, 
ať rád chodí do naší školy v Louce, ať se mu ve škole líbí. 
Přejeme hodně úspěchů v učení a ať má samé jedničky.

SLAVNOSTI VÍNA UHERSKÉ HRADIŠTĚ
Letos při Slavnostech vína v Uherském Hradišti v sobotu 7. září naši obec zastupovali a prezen-
tovali manželé Anna a Tomáš Sečkařovi. Přijali pozvání manažerky regionu Horňácko - Ostrožsko
paní Jany Bujákové a prodávali na nádvoří Reduty ve stánku pečivo obsahující trnky(povidla), 
symbol „Lúckého koštu trnek od varených po tekuté“. A že všechno bylo dobré a všem chutnalo 
se ukázalo na velmi brzo vyprodaném a prázdném stánku.

ODPOLEDNE PŘI CIMBÁLE

Kulturní dům v Louce ožil v sobotu dne 14. září folklorem. K poslechu, později i k tanci zahrála 
cimbálová muzika Trnečky z Velké nad Veličkou a Cimbálová muzika z Lipova. K pátému roku 
působení Mužského pěveckého sboru bylo představeno nově natočené CD s názvem HORE LÚKÚ 
CHODNÍČEK. Svými sólovými písněmi se přidala i lúcká mládež Hynek Evják, Bronislav Smetka, 
Tomáš Štefánek a Bronislav Sup a taky jednu píseň společnou. Natočené CD je možno zakoupit na 
Obecním úřadě v Louce. V průběhu odpoledne byla představena kniha LIDOVÝ ODĚV V OBCI
LOUKA, kterou zpracovala paní Kristýna Petříčková. Na vzniku této knihy se pracovalo celkem dva 
roky, od shánění materiálů po archivech, knihovnách až po návštěvu rodin, kde se získávaly staré 
fotografie. Krojové látky, ze kterých se následně šily krojové součástky. V červenci minulého roku 
proběhlo fotografování s názornými ukázkami krojů při různých slavnostních příležitostech. Do této 
akce byly zapojeny rodiny z Louky. Patří poděkování paní Marii Vašicové z č.94, která svůj čas 
věnovala nejen sbíráním starých fotografií, látek, šití krojových součástí, ale taky oblékání krojů k 
různým příležitostem při focení. Rovněž poděkování rodině Hrbáčkové č.269, rodině Sečkařové č. 
313 a manželům Vackovým, ale taky manželům Frolovým za poskytnutí domku č.3 k focení a 
celodenní čas věnovaný této akci.  Děkujeme sponzorům, kteří přispěli finanční částkou na 
tisk knihy: CO Systém s.r.o. Eduard Šmehlík, Hradec Králové, Z-Group Steel Holding, 
a.s.Veselí nad Maravou, ČSAD Invest a.s.Zlín, Těsnění Pokorný, spol. s.r.o Brno, Kordárna Plus
a.s. Velká nad Veličkou.                                                        Setkáváme se s názorem, že kniha je 
velmi drahá. 850,- Kč a to ještě není konečná cena, je nutno přičíst práci spojenou se sázením do
tisku. Na tuto cenu jsme se dostali malým počtem výtisků. Při sto kusech výtisků nám neakceptovali 
ovsetový tisk, který by byl zajímavější a jistě by se líbil víc. I přes sponzorské dary výše 
jmenovaných společností a složením zálohy zájemců z řad občanů, nebyla částka na pořízení většího 
množství dostačující. Propočet byl při tisku 200 kusů 550,- Kč, při větším množství dokonce 450,-
Kč. Ale i přes všechny tyto potíže jsem ráda, že tuto knihu máme. Bude to odkaz pro naši budoucí 
generaci.  Nejedná se jen o tento výtisk, ale na obecním úřadu máme ještě tři pracovní knihy, ve 
kterých se najde všechno, střihy pro ženský, mužský i dětský kroj,výšivky, tvorbu krajek na obojky, 
součásti kroje ke všem příležitostem, taky obuv. O jejím vzniku pěkně píše paní Kristýna Petříčková 
autorka ve Slovácku Dnes, které vyšlo 10.12.2013.

Září
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VÝSTAVA OVOCE A ZELENINY

Víkend 28.a 29. září byl ve znamení ovoce a zeleniny. V prostorách kulturního domu 
bylo možno shlédnout různé odrůdy ovoce, zeleniny a výpěstků našich sadařů. Tvorba 
dětí ze zdejší základní a mateřské školy. Tak jako již tradičně byla zařazena soutěž O 
nejlepšího dýňového strašáka. Do soutěže O jablko Horňácka se zapojilo letos sedm obcí 
a to: Tasov, Lipov, Javorník, Velká nad Veličkou, Nová Lhota, Hrubá Vrbka a Louka. V 
doprovodném programu zazpívali členové Mužského pěveckého sboru v Louce, a k 
poslechu zahrála mladá muzika NEOLID. Taky představili svou tvorbu děti z Tvořivých 
dílniček, která byla při Horňáckých slavnostech vystavována ( Michaela Hudečková, 
Bronislav Smetka a Tobiáš Zemánek). Podával se čerstvě připravený jablečný mošt od 
pana Frole, Maňáka a Šmehlíka. Na ochutnání pro všechny byla ředitelská polévka, 
jablečná a trnková buchta s kávou nebo čajem, kterou pro nás připravily zaměstnankyně 
obecního úřadu. Přednášku o sadaření měl pan Tomčal a Prášek z Velké nad Veličkou.           
V soutěži o nejlepšího dýňového strašáka se umístili na : 1. Kateřinka a Terezka 
Sečkařovi, Louka č. 322, 2. Adrianka a Broněk Smetkovi, Louka č. 134 3. David Škopík, 
Lipov č. 16. Taky šikovná byla děvčata Ria a Lucinka Sabotovi. Rovněž tak hoši Lukáš 
a Tibi Zemánkovi. V soutěž O jablko Horňácka se na prvním místě umístila tentokrát
Louka, 2. Javorník, 3. Lipov. Všem děkujeme za podporu naší činnosti a za poskytnuté 
exponáty. Za přípravu této výstavy děkujeme paní Hance Hrbáčkové, členkám kulturně 
školské komise, členům zahrádkářského svazu, paním učitelkám základní a mateřské 
školy, rovněž tak všem pěstitelům za poskytnutí výpěstků ze svých zahrad.

DraKiÁDa

Na nedělní Drakiádě 29. září se na kopci u nádraží sešlo 44 soutěžících dětí z 8 obcí a 
měst. Soutěžilo se ve dvou kategoriích - v doma vyrobeného a namalovaného draka a v 
dosažené výšce. Počasí nám opět přálo, bylo slunečno 24°C, vítr nárazový do 3m/sec. 
Některé děti měly problém dostat draka do nějaké větší výšky, ale komu se podařilo 
vyletět nad 50m, tak už snadněji dosáhl 80 metrů a výše. Draci vyrobení doma létají lépe.

V kategorii namalovaných draků zvítězili:                      V dosažené výšce zvítězili:

1. Jagoš Dominik, Louka 62, 25 bodů                      1. Koryčanský Jan, Hroznová Lhota, 170 metrů

2. Sabotová Ria, Louka 311, 18 bodů                       2.  Škopíková Sabina, Hodonín, 165 metrů

3. Kočí Robert, Veselí nad Moravou, 17 bodů 3.  Škopíková Valentýna, Chropyně,160 metrů

Poděkování sponzorům: Elektro Maňák, Smíšené zboží Maňáková Hana, Průmyslové 
zboží Jagoš Dalibor, potraviny Kučera, Obec Louka a Klub leteckých modelářů Louka, 
dále všem, kteří pomáhali při soutěži.                                                                Zpracoval: Jan Škopík
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ŘÍJEN                                                HODY V LOUCE 

Letošní hody v Louce držel ročník 1995 v přesném poměru 
pěti chlapců a pěti dívek. Stárci: Michal Rumíšek a Kryštof 
Kolacia, chlapci: Bronislav Sup, Andrej Černaj, Viktor 
Trýska. Stárkyně: Radka Jančárová, Andrea Novotná, 
dívky: Magdaléna Sedláčková, Magdaléna Sečkařová a 
Jiřina Maňáková.

V pátek pro mládež hrála Rocková skupina Artemis, v 
sobotu k tanci, či poslechu hrála Túfaranka. Hlavní hodová 

zábava byla zahájena sólem stárků, následovalo sólo ročníku a sólo pro krojované a 
jejich rodiče. V neděli odpoledne po krojované mši svaté a společném obědě
představitelů obce, za přítomnosti otce Petra Wnuka a ročníku 
následovala, obchůzka stárků po dědině za doprovodu Cimbálové
muziky Jožky Staši a zdejší mládeže. Večer bylo závěrečné 
posezení u cimbálu. Na prostranství u mateřské školy jsme mohli 
navštívit pouťové atrakce pana Nového z Mutěnic. Letošní hodový 
víkend se celkem vydařil jak návštěvností při zábavách, rovněž tak i
počasí přálo k návštěvě autodromu, kolotoče, skákacího hradu 
a taky mladým k obchůzce. Za přípravu, organizaci a vedení 
kulturního a společenského života v Louce během roku 2013 
děkujeme ročníku 1995.

ZŠ - HAPPY HELLOVEN

Zábava, hry i odvaha byla součást dopoledne 1. listopadu pro žáky 
i učitele zdejší základní školy. V maskách nadpřirozených bytostí, 
mnohé byly velmi nápadité a pěkné, navštívili mateřskou školu, 
prodejnu Jednoty i obecní úřad. Zkoušku odvahy se zápisem do
kouzelné knihy zažili po sestupu do sklepních prostor zdejší školy. 
Pak následovaly hry, soutěže a volná zábava na školní zahradě. 
Spokojenost a úsměv na rtech dětí při cestě ze školy dávaly znát, že 
si tohoto dne užily.

UPOZORNĚNÍ  PRO  OBČANY

Od  měsíce ledna 2014  se  na  OÚ  v Louce  budou  vybírat  poplatky:

popelnice 430,-Kč
stočné 662,-Kč včetně DPH
pes 50,-Kč
vodné za m3 23,-Kč včetně DPH
                                                          Splatnost všech poplatků  je  30.červen 2014!!!!!MŠ
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SVATOHUBERTSKÁ MŠE

Neděle 10. listopadu se probudila do krásného slunečného rána. Trubači na koňmi 
taženém voze nás zvali na VI. Svatohubertskou mši do kostela Panny Marie Růžencové 
v Louce. Mše byla sloužena za všechny živé myslivce Horňácka, ale i za jejich 
kamarády, kteří již nejsou mezi námi. Mše byla doprovázena zvuky trubačů a zpěvy 
chrámového sboru v Louce. Po skončení jsme vyslechli Ave Maria v podání operní 
zpěvačky z Brna. Do doprovodného programu byla zařazena přednášku o zvěři, 
tentokrát prezentaci jelení zvěře si připravil pan Jan Janiš. Výstavu obrazů malíře 
Jaroslava Nasvětila bylo možné shlédnout v přísálí kulturního domu, obrazy byly nejen 
k zhlédnutí, ale mnozí si odnášeli tuto krásu do svých domovů, či chat. Bylo možno si 
zakoupit různé růžence, myslivecké oblečení, opasky, dalekohledy, šperky, kalendáře a 
jiné upomínkové předměty s mysliveckou tématikou. V patře kulturního domu si malí 
střelci zkoušeli, zda mají správnou mušku - leiserová shou. Před kostelem se podávalo 
občerstvení, koláčky, svařené víno, čaj a jiné dobroty. Myslivci se sešli ke společnému 
obědu v sále kulturního domu, kde se podávala polévka, kančí a jelení na hříbkách, pak 

následovalo společné posezení při 
kávě,  příjemné zakončení roku 
mysliveckého roku.

Oslava myslivosti začala již v 
pátek. V přísálí kulturního domu 
byla uspořádána výstava exponátů 
různých druhů zvěře žijící v naší 
krajině, ale tentokrát taky zvěř 
žijící ve vysokých horách, mezi 
nimi i svišti či medvěd. To vše 
bylo spojeno s přednáškou, kterou 
si připravil pan Jan Škopík. 

Vernisáž byla zahájena slavnostní mysliveckou fanfárou v podání pana Jana Škopíka 
mladšího. Vyslechli si ji se zájmem nejen žáci zdejší mateřské a základní školy, ale 
taky kolem jdoucí občané.

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 25 – 26 října 2013

Jak se volilo u nás v obci Louka. Bylo zapsáno 827 voličů, z toho bylo volit 537 
voličů což je 64,93%. Úspěch měly tyto strany a politická hnutí dle počtu hlasů: 1.
Česká strana sociálně demokratická 157 hlasů, 2. Křesťanská a demokratická unie –
ČSL 105 hlasů, 3. ANO 2011 94 hlasů, 4. Komunistická strana Čech a Moravy 66 
hlasů, 5. Úsvit přímé demokracie Tomia Okanuty 32 hlasů, 6. TOP 09 25 hlasů, 7.
Občanská demokratická strana 19 hlasů, 8. Česká pirátská strana 16 hlasů, Česká 
strana pirátská 16 hlasů, 9. Strana práv Občanů Zemanovi 10 hlasů, 10. Suverenita-
Strana zdravého rozumu 3 hlasy, Strana zelených 3 hlasy, 11. Strana svobodných 
občanů 2 hlasy, Koruna Česká(monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska 2 hlasy, 
12. Politické hnutí Změna 1 hlas, Dělnická strana sociální spravedlnosti 1 hlas.
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Florista Jaromír Kokeš v Louce

Již po několikáté byl mezi nás pozván a své pozvání 
přijal mistr České republiky ve floristice pan Jaromír 
Kokeš, majitel studia Ammi v Brně. V pondělí 25. 
listopadu se v přísálí kulturního domu sešlo 16
šikovných aranžerek i aranžerů. Tentokrát byl seminář 
zaměřen na adventní a vánoční dekoraci. V trendu a 
barev (stříbrná a bílá) letošních vánoc si každá ze 
zúčastněných mohla vyrobit tři dekorace, které si 
odnesla k výzdobě svého domova. Pro zájem ze stran 

našich žen, přijede pan Kokeš představit nový způsob  aranžmá na velikonoční svátky 
v roce 2014. Informace o konání budou včas podány jednak místním rozhlasem, plakáty i 
na webové stránky obce Louka. 

TAJEMSTVÍ ADVENTU

Jako již tradičně první 
adventní neděli Mužský
pěvecký sbor a děvčata 
kulturní komise při obecním 
úřadu v Louce uspořádali 
adventní koncert, který nese 
název Tajemství
adventu. Tentokrát byl 
koncert spojený s mini trhy 
výrobků našich i přespolních 
výrobců. Pozvání přijali a 
mohli jsme poslechnout
vystoupení: Sboreček žen z 
Lipova, Cimbálovou muziku Petra Galečky, Chrámový sbor z Blatničky, Mužský pěvecký 
sbor Louka, Ženy z Louky, Lúcká mládež a Lúčánek pod vedením Martina Hrbáče a 
Vladislava Vystrčila.

Bylo možné shlédnout a koupit si výrobky z perníku paní Vlaďky Mackové z Milotic, pan 
Zdeněk Maňák nabízel med, medovinu, svíčky s vánoční tématikou z včelího vosku, paní 
Martina Machálková představila výrobky ubrouskové techniky (různé obrázky, ozdobné 
květináče), paní Hanka Hrbáčková představila ubrousky, tašky, slámové ozdoby z dílny 
Tradice Slovácka z Blatničky. Adventní věnce a vánoční dekorace představily floristky z 
Veselí nad Moravou.

Taky v 17 hodin se rozsvítil a bude nás těšit po celý adventní a vánoční čas vánoční strom 
před obecním úřadem, který tentokrát poskytl pan Glogar z objetu firmy 2G v Louce. 
Převoz i postavení provedli zaměstnanci obecního úřadu.
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PROSINEC                         MOŽNÁ PŘIJDE I MIKULÁŠ

Kulturní dům v Louce ožil v sobotu odpoledne 7. prosince andílky, malými Mikuláši a 
taky povedenými čertíky. Český červený kříž pro ně uspořádal odpoledne plné her při 
hudbě, kterou provozoval pan Helísek z Velké nad Veličkou. Podvečer po setmění přišel 
i opravdový velký Mikuláš v doprovodu andělů s košíky plnými dárečků pro všechny 
zúčastněné děti. Ale taky z pekla vyletěli doopravdoví velcí čerti. Ten, kdo měl v čertově 
knize puntík, byl v pytli odnesen do pekla, taky se několikrát povedlo. Hodné děti se 
vykoupily básničkou nebo písničkou. Podával se dětský punč, párek v rohlíku, pro 
dospělé káva, čaj červený i bílý. 

Tentokrát chodil v Louce Mikuláš již ve čtvrtek i se svým doprovodem - andělem a 
dvěma povedenými čerty. Navštívili zdejší základní školu. Šli zjistit, zda jsou všichni 
žáci tak hodní, zdali nepotřebují nápravu. Mateřskou školu letos minuly, paní učitelky 
tvrdily, že děti jsou hodné. Po návštěvě samoobsluhy Jednota se vraceli taky s prázdnou a 
na obecním úřadě zůstal kolektiv zaměstnanců rovněž bez ztrát. 

Mateřská škola - odpoledne pro rodiče

Děti z Mateřské školy potěšily ve středu 11. 
prosince rodiče milým vánočním vystoupením 
na kulturním domě…. „Už je tady zas, ten 
vánoční čas….“, nejmenší přijely na sáňkách 
jako sněhové vločky, už se těší až budou moci 
přivítat královnu zimu, až zacinká vánoční zvoneček a rozsvítí se svíčky na vánočním 
stromečku. Zatančily u skladbičky „Už padá sníh“. Poté zarecitovaly a zazpívaly několik 
říkanek a písní, které se vážou k vzdělávacímu programu mateřských škol – ukázaly 
průřez toho, co doposud prožívaly společně ve školce.. Nakonec si spolu ve dvojicích  
zatančily „Houpavou“. Je to velmi něžná melodie, kterou poslouchají před odpoledním 
spaním a všem se moc líbí. Jak říkala paní učitelka, dostala se jim pod kůži.

Ve druhé části se nám představily děti ze druhé třídy pod vedením paní učitelky Ivety 
Jagošové a Alžběty Čajkové. Nejdříve se jeviště proměnilo v překrásné mraveniště plné 
malých pracovitých a milých mravenečků. Hudebně ztvárnily Mravenčí ukolébavku od 
Zdeňka Svěráka. Nakonec děvčátka ze druhé třídy zatančila ve velmi pěkných a 
slušivých kostýmech zimní taneček s ponpónama.

Paní učitelka Vašicová Pavla všem poděkovala za naplnění mikulášských pytlíčků, za 
kalendáře, oplatky, cukroví, perníčky, lízátka, ale i za pedigové a polystyrenové koule a 
hvězdy, svíčky, taky za didaktickou hru, kterou děti dostaly k Mikuláši. Moc si toho 
vážím! Poděkovala panu Hořákovi, který pomáhal s ozvučením. Do nového roku popřála 
všem hodně zdraví, úspěchů v práci a při výchově svých dětí. Všem pohodové vánoce.
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Slovo má ředitel základní školy
I přes velké úpravy na škole se podařilo začít letošní školní rok včas. Škola dostala 
zateplení obvodového pláště, novou půdu a střechu i nátěr, nová okna i vstupní dveře. 
Ve škole byla komplet zrenovována spodní třída, kabinety, šatny a jídelna. Děkuji p. 
starostce za skvělou spolupráci, děkuji všem zaměstnancům obce za obětavou práci, p. 
Machálkovi za zhotovení nádherné šatny, p. F. Maňákovi za vymalování. V příštím 
roce plánujeme pokračovat s úpravami dalších vnitřních i venkovních prostor.
Na konci loňského školního roku se ještě sice dolaďovaly známky, ale červen už voněl 
prázdninami. Děti zažily vydařený třídenní pobyt  v přírodě na lyžařské chatě Lopata 
nedaleko Mikulčina Vrchu, spojený s exkurzí na zámek Nový Světlov a do lázní 
Luhačovic.  1. června na Den dětí bavil na školní zahradě děti i rodiče DJ Símens. 
Dramaťák zahrál Popelku dětem v Kuželově a společně s ostatními dětmi ze školky a 
spolužáky ze školy připravil kulturní program Děti rodičům. A poslední týden před
prázdninami opět proběhla výuka angličtiny na anglickém kempu. Navíc Lúčánku 
tleskali diváci i v prázdniny na Horňáckých slavnostech.
Nový školní rok teprve začal a Vánoce už jsou přede dveřmi. Děti se zase naučily něco 
nového a zažily už řadu různých akcí. Konal se podzimní kemp angličtiny, navštívili 
jsme výstavu ovoce a zeleniny, shlédli Kouzelnou show hradišťského herce T. Šulaje. 
Na halloweena jsme uspořádali maškarní rej, na myslivecké výstavě jsme si vyslechli 
poutavé vypravování p. Škopíka. Do školy za námi přijel herec I. Urbánek s adventním 
představením Slyšte, slyšte. A taky jsme byli na dopravním hřišti ve Veselí a od října 
jezdí žáci 2. a 3. ročníku na plavecký výcvik do Bzence. 
Naplno už samozřejmě jede i zájmová činnost – Lúčánek, dramaťák, flétničky, tvoření 
pro radost, mažoretky, orientální tance, turisťák ( kolem Louky nás šlo před dvacet!, 
zúčastnili se i někteří rodiče – poděkování p. Karáskové za umožnění podívat se na 
posed ).
A do Vánoc ještě připravujeme vystoupení Lúčánku na Tajemství adventu, program 
pro invalidní důchodce, Vánoční dílničky s rodiči s besídkou a rozdáváním dárečků a 
možná bude i nějaké další překvapení…
A co si přát do budoucna? Snad budou konečně bílé Vánoce, aby si nejenom děti užily 
zimních radovánek. A všem, i sobě, přeju to nejpodstatnější v životě lidském: pevné 
zdraví. A klid a pohodu.
V.V.

V letošním roce do vydání tohoto čísla se v Louce narodily tři děti, jedno v 
zahraničí

Jan Bajar       Daniel Dvořáček Eliška Dvořanová Amara Němeček (žije v cizině) 

Opustilo nás 13 občanů

Martin Sup           František Šťastný      Anna Chrenčíková   Cecílie Pindorová 
Ing. Josef Maňák  Zdeněk Maňák         Anna Maňáková           Růžena Růžičková
Marie Maňáková   Helena Maňáková     Martin Polčík                Jan Horňák 
Vítězslav Stodolák

Slovo má ředitel základní školy
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SEDMIKRÁSEK
Činnost Sedmikrásku opět pokračuje. 
Maminky na mateřské dovolené se opět 
setkávají ve čtvrtek v zázemí kostela. Vedení 
se ujaly: maminka Veronika s Honzíkem a 
Julinkou. Maminka Martina se Šimonkem a 
Eliškou. Mimo ostatní činnost, vyráběly pěkné 
adventní věnce a ozdoby. Darovaly i na 
výzdobu obecního úřadu, za což jim srdečně 
děkujeme. Potěší nejen nás zaměstnance, ale i 
návštěvníky. Přejeme hodně pěkných chvil 
strávených spolu, hodně společných zážitků.

Zdobení perníkových chaloupek
V sobotu 30. listopadu se proměnilo zázemí kostela v Louce v cukrářskou dílnu. Přišly sem 
maminky  se svými dětmi, nazdobit si perníkovou chaloupku. Do práce se pustily i menší děti a 
vytvořily krásné výtvory. Chaloupku si ozdobily cukrovou polevou, oříšky a barevnými 
lentilkami. Odnášely si domů zasněžené perníkové chaloupky, které jim připomínaly blížící se 
Vánoce.

OBECNÍ KRONIKA

V tomto roce dokončila svoji činnost psaní obecní 
kroniky paní učitelka Jana Nožičková, dlouholetá
učitelka zdejší základní školy. Vypomáhala ve škole 
pokud bylo potřeba i v době, kdy už byla na 
zaslouženém odpočinku. Protože na domku v Louce 
zůstala sama a byl pro ni velký,  odstěhovala se do 
Veselí nad Moravou na sídliště Hutník, do menšího 
bytu. Při posezení v jejím útulném pokojíčku
konstatovala, že už je mimo dění Louky a psát o 
současných událostech už nejde. Našla si ve Veselí již 
nové přátele a velmi rychle se zapojila do kulturních i 
společenských aktivit ve Veselí. Nyní často jezdí do 

Anglie, kde žije dcera Lucie, jak říká-„ pomáhám opatrovat vnučku“. Psaní lúcké obecní 
kroniky se věnovala od roku 2003 – 2011. Devět let sbírala informace všeho druhu, zapisovala,
aby byly uchovány pro naši budoucí generaci. Za její mravenčí práci, trpělivost (ne vždy dostala 
potřebné požadované zprávy od vedoucích různých organizací, jak by si představovala) srdečně 
děkujeme. Přejeme, aby se jí v novém domově líbilo, aby byla spokojena. Hodně zdraví, elánu 
do dalších aktivit. Na rozloučenou s občany Louky do kroniky napsala:
" Už vím, že zapisuji poslední rok místního i světového dění do "lúcké kroniky". Psala jsem o 

událostech radostných i smutnějších, tak jak šel čas. Nyní se loučím a všem občanům Louky 
přeji, aby se měli rádi, jeden pro druhého měli vždy dobré slovo a nadále je potkávaly jen
šťastné a radostné chvilky a naše obec Louka ať vzkvétá a je čím dál krásnější. Kéž bychom se 
nebáli být právě tam, kde být máme, kde máme své místo, kde jsme něco platní - to je naše 
poslání."               
Věřím, že to není poslední tečka. Že se za námi přijede podívat, navštívit některou z kulturních 
či jiných akcí. Rádi ji mezi námi přivítáme a zavzpomínáme. V současné době kroniku převzala 
a bude pokračovat v zapisování našich dějin paní učitelka Marie Galečková.
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Betlémské světlo se bude roznášet v pondělí 23.12. 2013. Sraz účastníků v 15,45 hod. 
s lucerničkami před kostelem  v Louce.

Půlnoční mše svatá bude sloužena v kostele Panny Marie Růžencové v Louce na štědrý
večer ve 22,30 hodin. Část České mše vánoční od Jana Jakuba Ryby zazpívá Chrámový 
sbor Louka v doprovodu orchestru. Na varhany hraje Štěpán Sečkař. Sólo zpívá Jiří 
Buzík a Vašek Maňák. Diriguje Tomáš Hrbáček.

V chrámu Páně Všech svatých v Lipově bude mše svatá na štědrý večer sloužena ve 21 hodin.

Setkání tříkrálových koledníků s otcem arcibiskupem se uskuteční dne 30.12 2013 v kostele 
sv. Andělů Strážných ve Veselí nad Moravou. Začátek ve 14.00 hodin mší svatou, po ní 
následuje krátké divadelní představení a občerstvení v jídelně Církevní základní školy.

            
Tříkrálová sbírka v naší obci proběhne v sobotu dne 4. ledna 2014 Bude koledovat osm
skupinek – (vedoucí a tři králové). Sraz koledujících bude v 8,30 hod. v přísálí kulturního domu.

Betlémské světlo se bude roznášet v pondělí 23.12. 2013. Sraz účastníků v 15,45 hod. 
s lucerničkami před kostelem  v Louce.

Půlnoční mše svatá bude sloužena v kostele Panny Marie Růžencové v Louce na štědrý
večer ve 22,30 hodin. Část České mše vánoční od Jana Jakuba Ryby zazpívá Chrámový 
sbor Louka v doprovodu orchestru. Na varhany hraje Štěpán Sečkař. Sólo zpívá Jiří 
Buzík a Vašek Maňák. Diriguje Tomáš Hrbáček.

V chrámu Páně Všech svatých v Lipově bude mše svatá na štědrý večer sloužena ve 21 hodin.

Setkání tříkrálových koledníků s otcem arcibiskupem se uskuteční dne 30.12 2013 v kostele 
sv. Andělů Strážných ve Veselí nad Moravou. Začátek ve 14.00 hodin mší svatou, po ní 
následuje krátké divadelní představení a občerstvení v jídelně Církevní základní školy.

            
Tříkrálová sbírka v naší obci proběhne v sobotu dne 4. ledna 2014 Bude koledovat osm
skupinek – (vedoucí a tři králové). Sraz koledujících bude v 8,30 hod. v přísálí kulturního domu.
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POZVÁNKY

DIVADELNÍ PLES 17. ledna 2014 Hraje Jožka Machálek a Lipovská 
pětka. Začátek v 19,30 hodin. Připravujeme tombolu. Výborné občerstvení.  
Nezapomenutelný zážitek z večerního překvapení.

                                                         

MYSLIVECKÝ PLES         25. ledna 2014 na kulturním domě v Louce. Začátek 
ve 20 hodin. K tanci a poslechu bude hrát skupina KAMASI. Myslivecké speciality vaří 
Aleš Šupa z Hroznové Lhoty. Připravuje se bohatá zvěřinová i věcná tombola.                                                

ŠKOLNÍ PLES     8. února 2014 kulturní dům Louka. Začátek ve 20 hodin. Hraje 
skupina RYTMUS z Veselí nad Moravou. Ples zahájí mažoretky ze základní školy 
Louka. Připravuje se tombola. Dary do tomboly se s díky přijímají.

HASIČSKÝ PLES 15.února 2014. Začátek ve 20 hodin. Hraje skupina KAMASI.

MAŠKARNÍ PLES PRO DĚTI v pátek 21.února 2014, kulturní dům Louka. 
Začátek v 17 hodin. DJ SIMENS. Připraveny hry, soutěže, tanečky. 
Vítáni jsou v maskách i rodiče.                                          

                                 

PŘIPRAVUJEME

LÚCKÝ KOŠT TRNEK OD VARENÝCH PO TEKUTÉ Obec Louka ve spolupráci 
se Zahrádkářským svazem 29. března 2014 v prostorách kulturního domu. Obracíme se 
na hospodyňky o příspěvek pečiva, varených trnek, pány o vzorek slivovice či jiných 
destilátů.

ČČK – konec února sbírku ošacení ve spolupráci s DIAKONII Broumov

Ochotnický divadelní kroužek Louka připravuje divadelní hru MARYŠA
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